
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số:  1249  /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 20 tháng 5 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Đai trưng bày 

trong Nhà tưởng niệm Khu di tích căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận, 
huyện Hàm Thuận Bắc 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 
phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 5 năm 
2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao quyết định chủ trương đầu 
tư một số dự án nhóm C trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2020 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương lập Kế hoạch đầu tư công trung 
hạn nguồn vốn ngân sách tỉnh và danh mục các dự án trọng điểm của tỉnh 
giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công và danh mục các dự án trọng điểm 
của tỉnh năm 2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 
2245/BC-SKHĐT ngày 29 tháng 4 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Đai trưng bày trong Nhà 
tưởng niệm Khu di tích căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận, huyện Hàm Thuận Bắc 
như sau: 

1. Tên dự án: Đai trưng bày trong Nhà tưởng niệm Khu di tích căn 
cứ Tỉnh ủy Bình Thuận, huyện Hàm Thuận Bắc. 

2. Dự án nhóm: Nhóm C.  

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm gìn giữ, bảo quản và sưu tầm các hiện vật, 
tài liệu của Tỉnh ủy Bình Thuận trong kháng chiến chống Mỹ để giáo dục 
truyền thống cách mạng và phục vụ nhu cầu tham quan, nghiên cứu di tích 
lịch sử.  



4. Quy mô đầu tư: Diện tích trưng bày khoảng 112 m2. 

- Phần đai trưng bày: Khung đai vách bằng sắt hộp ốp tấm 
filoximang; toàn bộ khu đai vách dán vãi bố, sơn nước hoàn thiện có bả 
mastic; lắp đặt hệ thống điện chiếu sáng, hệ thống loa, âm thanh,…  

- Phần trưng bày trong khu nhà tưởng niệm gồm 06 khu vực và các 
trang thiết bị tại các khu vực trên (kể cả camera, âm thanh, tivi,…).  

- Sưu tầm các hình ảnh, hiện vật, tài liệu có liên quan đến thời kỳ.  

5. Địa điểm thực hiện dự án: Khu di tích căn cứ Tỉnh ủy Bình Thuận 
tại xã Đông Giang, huyện Hàm Thuận Bắc.  

6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 5.732 triệu đồng.  

7. Nguồn vốn: Vốn xổ số kiến thiết trong kế hoạch đầu tư công trung 
hạn giai đoạn 2021 - 2025.  

8. Ngành, lĩnh vực: Dự án đầu tư thuộc lĩnh vực dân dụng (công 
trình văn hóa).  

9. Thời gian thực hiện: 03 năm, kể từ năm 2021 - 2023.  

10. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư xây dựng mới công trình.  

Điều 2. Giao Bảo tàng tỉnh Bình Thuận tổ chức lập Báo cáo kinh tế 
kỹ thuật xây dựng công trình để triển khai các bước tiếp theo theo quy định 
hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở 
Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Trưởng Ban Quản lý dự án đầu tư xây 
dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh, Giám đốc Bảo tàng tỉnh 
Bình Thuận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Bắc và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi 
hành./. 

Nơi nhận:        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;       CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;         
- Lưu: VT, KGVXNV. Hương 
 

 
 

                           Lê Tuấn Phong 


